Ego Johannes de Cucania presentibus profiteor pro me
et meis fratribus nostrisque heredibus et constare volo universis
presentem paginam inspecturis, quod ego pro me et meis fra-
tribus nostrisque heredibus magnifico et potenti domino D.
Meinhardo comiti Goricie et Tirolis et suis heredibus pueris et
successoribus sub mea fide nomine et vice iuramenti promisi
et promitto per presentes quando vel quocumque tempore hoc
est, quod ipsi me meosque fratres et nostros heredes modo a
proximo festo sancti Georii proxime futuro per annos tres
integros et completos ammonent aut requirunt quod tunc ego
vel fratres mei aut nostri heredes ipsis ipsorumque heredibus
fideliter servire debemus ac obedire in Foro Julii cum duobus
armatis honestis (sic) et equestris quociens in dicto tempore ipsi
hoc desiderant ac volunt, iuxta omnem eorum necessitatem et
oportunitatem contra omnes homines et personas preter in
casu quod si aquilegiensis ecclesie vexillum causa bellandi in
campis patenter videretur erectum, eo tempore supersedere
quiete debemus ac tenemur. In cuius rei testimonium sigilli
mei proprii impressione feci presentes communiri.

Acta et facta sunt hec in Luenz anno domini millesimo
CCC.mo septuagesimo octavo, die XII mense Aprili, indictione
prima.

Orig. cartaceo con sigillo in cera verde. Arch. di Stato in Vienna.
Repert. XXTV.
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CCLXXXVIII.

1378. 15 Aprile. Luenz.

Beni in Pozzuolo dati da Mainardo conte di Gorizia in feudo ai nobili
Giovanni e fratelli di Cuccagna.

Nos Mainardus Comes Goritie et Tyrolis, Aquilegensis
Tridentine atque Brixinensis Ecclesiarum Advocatus presentibus
profitemur et facimus fore notum, et pro nobis et heredibus
nostris recognoscimus quod nos precensentes grata servitia
que nobis nobilis vir ser Johannes de Cucanea, fratres sui,
eorumque heredes exhibuerunt et adhuc nobis et nostris here-
dibus poterunt exhibire, dicto Johanni, suisque fratribus et
omnibus eorum heredibus ad rectum contulimus feudum et
legale mansos et bona infrascripta sita in villa Pozzolei.

Primo duos mansos rectos per Johannem Decanum. Item
unum mansum rectum per Mathiam et Mutium fratres. Item man-
sum unum rectum per Bartholotum. Item mansum unum rectum
per Bertoldum. Item mansum unum rectum per Rudiam uxorem
q.m Venerii. Item mansum unum rectum per Dominicum. Item
mansum unum rectum per Philippum. Item mansnm unum
rectum per Driussium. Item mansum unum rectum per Leonar-
dum dictum Pedolo. Item mansum unum rectum per Nicholaum
filinm Bertolissii. Item mansum unum rectum per Martinum
dictum Bozo. Item mansum unum rectum per Nicolaum dictum
Boz. Item mansum unum rectum per Danielem. Item mansum
unum rectum per Sarasinum. Item mansum unum rectum per
Nicolaum Galutii. Item mansam unum rectum per Leonardum
q-m Palunita. Item mansum unum rectum per Musutum. Item
mansum unum rectum per uxorem ¢.m Henrici. Item mansum
unum rectum per Philippum dictum Bragherium.

Que bona, vel mansos suprascriptos a nobis tempore re-
troacto certo Pheudo tenuerunt. Que singula suprascripta culta
et inculta cum omnibus et singulis iuribus ad ipsa bona
spectantibus et pertinentibus ad habendum, tenendum et usua-
liter secundum ius et Pheudi juris ordinem percipiendum ac
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commutandum, excepto tamen garitho, quod nobis reservavimus
In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus et mnostri
sigilli impressione muniri.

Datum in Linz anno Domini MCCCLXXVIII die XV
mensis Aprilis indictione prima.

Da copia nell’ Arch. capitol. di Udine.

CCLXXXIX.
1379. 16 Maggio. Udine.

11 Patriarca d' Aquileia cede Tolmino al Comune di Cividale per sei anni
per 5600 marche di soldi e patti pel Castello di Soffumbergo.

In Cristi nomine amen. Hec sunt pacta et conventiones
habite et firmate inter Rev."*" in Christo Patrem et D."* nostrum
D. Marquardum Dei gratia S. Sedis Aquilegensis Patriarcham
dignissimum ex parte una et fideles eius Gastaldionem, Pro-
visores, Consilium et Comune Civitatis Austrie seu ipsius
Comunis Sindicos et procuratores ex altera in et super dationem
seu concessionem Castri, Curie et Gastaldie Contrate Tulmini
cum omnibus suis iuribus et jurisdicionibus.

In primis simul convenerunt et concorditer pacti sunt
quod ipse Dominus noster Patriarcha det, tradat et concedat
secundum formam contractus ad sensum sapientis et consilium
prout ibidem dedit tradidit et concessit predictis Gastaldioni,
provisoribus Consilio et Comuni dicte Civ. Austrie Castrum,
Curiam seu locum et Gastaldiam Coutrate Tulmini cum
omnibus et singulis iuribus, iurisdicionibus, fructibus obventio-
nibus, garrictis, redditibus et proventibus ac aliis quibuscumque
spectantibus et pertinentibus modo, iure et causa quibuscumque
ad predictum locum, Castrum, Curiam et Gastaldiam Tulmini
et hoc precio et precii nomine marcharum soldorum quinque
millium et sexcentum, de quibus ipse D. Patriarcha ibidem
vocavit sibi fore solutum ac contentus et confessus extitit sibi
integre datam, numeratam ac traditam dictam pecunie quanti-
tatem a dicto Comuni Civ. Austrie renuncians excepcioni sibi
non facte dicte solutionis etc.
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Item quod elapsis sex annis a die predicte concessionis
facte dictam Comune Civ. Austrie dare et restituere teneatur
ipsi D.no Patriarche vel sumis successoribus predictos locum,
Gastaldiam et Castrum Tulmini quandocumque ipse D. Patriarcha
vel eius successores dabit et solvet eidem Comuni predictam
pecunie quantitatem, dummodo tamen predictus D. Patriarcha
seu eius successores locum, Castrum et Gastaldiam eccipere
velit per se et Eccl. Aquilegensem et non animo dandi vel
concedendi alicui alteri persone seu universitati: ante autem
dictum terminum sex annorum idem Comune, dictum Castrum,
locum et Gastaldiam eidem D..o Patriarche, successori, Vice-
domino seu Agquilegensi Ecclesie aut cuivis alteri persone
nullatenus dare seu restituere teneatur.